
 

 
 

 

 

ГОРНО-АЛТАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАДАГЫ 

JЕРИ ААЙЫНЧА ТАЛДААЧЫ КУРЕЕ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

16 июля 2017 г. № 26/137 

 г. Горно-Алтайск 

 
 

 
О заверении муниципального списка кандидатов в депутаты 

Горно-Алтайского городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным 

объединением "Горно-Алтайское местное отделение регионального 

отделения  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

Республики Алтай" 
 

             Рассмотрев документы, представленные в Горно-Алтайскую городскую 

территориальную избирательную комиссию для заверения муниципального списка 

кандидатов в депутаты Горно-Алтайского городского Совета депутатов, выдвинутого 

избирательным объединением "Горно-Алтайское Местное отделение регионального 

отделения  Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Республики Алтай" в 

соответствии со статьей 6 Закона Республики Алтай от 19 февраля 2013 года № 3-РЗ «Об 

избирательных комиссиях в Республике Алтай», статьями 24, 88 и 89 Закона Республики 

Алтай от 5 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай», на 

основании постановления Избирательной комиссии Республики Алтай от 22 мая 2015 года 

№ 129/672 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск» по подготовке и проведению выборов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на Горно-Алтайскую 

городскую территориальную избирательную комиссию», Горно-Алтайская городская 

территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

         1.Заверить муниципальный список кандидатов в депутаты Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов в количестве 32 человек, выдвинутый избирательным 

объединением "Горно-Алтайское местное отделение регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Республики Алтай"  

(прилагается). 

        2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения 

копию заверенного муниципального списка кандидатов в депутаты Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов, выдвинутого избирательным объединением "Горно-Алтайское 

местное отделение регионального отделения Всероссийской Политической Партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" Республики Алтай". 



 

         3.Направить представленные в Горно-Алтайскую городскую территориальную 

избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Горно-Алтайского городского 

Совета депутатов, включенных в указанный муниципальный список кандидатов, в 

соответствующие органы для проверки их достоверности. 

4. Разместить настоящее решение на сайте администрации города Горно-

Алтайска. 

 

 

Председатель Горно-Алтайской городской  

территориальной избирательной комиссии 

 

 

    И.В. Лобанова 

Секретарь Горно-Алтайской городской  

территориальной избирательной комиссии 

 

М.В. Смышляева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Муниципальный список кандидатов 

заверен Горно-Алтайской городской 

территориальной избирательной комиссией 

  

«__16__» июля 2017 года  

(решение № 26/137) 

Копия верна 

   

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПИСОК 

кандидатов в депутаты Горно-Алтайского городского Совета депутатов, 

выдвинутый избирательным объединением 

"Горно-Алтайское местное отделение регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Республики 

Алтай" 

 

Общая часть списка 

1. Нечаев Юрий Викторович, дата рождения – 1 января 1961 года, 

депутат, член Всероссийской Политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", 

секретарь Горно–Алтайского Местного отделения Всероссийской 

Политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".  

2. Ялбаков Андрей Николаевич, дата рождения – 6 апреля 1982 года, 

депутат Горно–Алтайского городского Совета депутатов третьего созыва на 

непостоянной основе, член Всероссийской Политической Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 

3. Сафронова Ольга Александровна, дата рождения – 3 августа 1976 года. 

 

Территориальные группы 

Территориальная группа № 1 

 

           1. Басаргина Елена Владимировна, дата рождения – 15 января 1966 года, 

 

 член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

2. Томилова Зоя Андреевна, дата рождения – 20 января 1956 года, член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Тимошенский Сергей Константинович, дата рождения – 23 апреля 1990 

года. 

 



 

 

Территориальная группа № 2 

 

 

1. Техтиекова Валентина Викторовна, дата рождения – 15 февраля 1949 

года, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Решетов Павел Эдуардович, дата рождения – 26 июня 1974 года,  

3. Караченцев Иван Сергеевич, дата рождения – 6 декабря 1994 года, член 

Регионального отделения Всероссийской Общественной Организации 

"Молодая Гвардия Единой России" Республики Алтай. 

 

Территориальная группа № 3 

 

 

1. Якутко Сергей Александрович, дата рождения – 15 марта 1964 года.  

2. Шахова Алла Михайловна, дата рождения – 24 сентября 1979 года.  

3. Тарбанаев Александр Валерьевич, дата рождения – 12 августа 1982 

года, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

Территориальная группа № 4 

 

1. Бабрашев Тенгис Эдуардович, дата рождения – 4 февраля 1981 года, 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Турова Ольга Валерьевна, дата рождения – 21 июня 1985 года. 

 

Территориальная группа № 5 

 

 

1. Облецова Ольга Григорьевна, дата рождения – 21 августа 1970 года.  

2. Рыспаева Людмила Николаевна, дата рождения – 30 сентября 1984 

года,  

3. Старикова Елена Михайловна, дата рождения – 30 декабря 1975 года. 

 

 

 



 

Территориальная группа № 6 

 

 

1. Щеголькова Татьяна Николаевна, дата рождения – 25 октября 1993 

года,  руководитель Горно–Алтайского местного исполнительного комитета, 

член Всероссийской Политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Яйтаков Айабас Менунчиевич, дата рождения – 25 сентября 1984 года, 

3. Гурьева Наталья Викторовна, дата рождения – 5 декабря 1955 года, член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

Территориальная группа № 7 

 

 

1. Уин Виталий Юрьевич, дата рождения – 25 июня 1987 года.  

2. Уин Юрий Николаевич, дата рождения – 6 ноября 1965 года.  

3. Карнаух Ирина Евгеньевна, дата рождения – 17 марта 1966 года,  

депутат Горно–Алтайского городского Совета депутатов третьего созыва на не 

постоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 

 

Территориальная группа № 8 

 

1. Туденев Николай Васильевич, дата рождения – 13 ноября 1954 года, 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Анциферова Тамара Яковлевна, дата рождения – 7 августа 1946 года, 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Алмадакова Яна Александровна, дата рождения – 21 августа 1988 года. 

 

Территориальная группа № 9 

 

1. Ивашкин Алексей Сергеевич, дата рождения – 25 ноября 1953 года,  

депутат Горно–Алтайского городского Совета депутатов третьего созыва на не 

постоянной основе, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 



 

2. Кудачинова Алена Олеговна, дата рождения – 3 ноября 1984 года, Член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ".  

3. Талипова Маргарита Владимировна, дата рождения – 16 декабря 1988 

года, Региональный исполнительный комитет регионального отделения 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Республики Алтай, 

главный специалист по работе со средами, член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

Территориальная группа № 10 

 

1. Белобородов Сергей Иванович, дата рождения – 15 мая 1960 года,  

депутат Горно–Алтайского городского Совета депутатов третьего созыва на не 

постоянной основе. 

2. Гордеев Роман Александрович, дата рождения – 24 июля 1991 года, 

член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Сейсекенова Индира Серикболовна, дата рождения – 31 июля 1994 

года, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 


